
Salla “Akademikët”

Akademia e Shkencave

13 nëntor 2024

ora: 10.00

Akte të Kuvendit Ndërkombëtar

të Studimeve Albanologjike

Vëllimi III

Prezanton bo�min: akad. asoc. Gëzim Hoxha

AKADEMIA E SHKENCAVE 
E SHQIPËRISË

Akademia e Shkencave e Shqipërisë,

organizon përurimin e librit

Aktiviteti zhvillohet me pjesëmarrje dhe online në platformën ZOOM, në linkun:
https://us02web.zoom.us/j/82509558649?pwd=K3a9SQgJzSaZglmXKrrrK86BVYrnuc.1

Meeting ID: 825 0955 8649   Passcode: 289788



Salla “Akademikët”

Akademia e Shkencave

13 nëntor 2024

ora: 11.30

AKADEMIA E SHKENCAVE 
E SHQIPËRISË

THE EARTHQUAKE OF 26 NOVEMBER 2019 

AND WHAT CAN WE LEARN

Aktiviteti zhvillohet me pjesëmarrje dhe online në platformën ZOOM, në linkun:
https://us02web.zoom.us/j/81027215079?pwd=NPwfpO5YAtRkb6NIYWippRBs4zzcuw.1

Meeting ID: 810 2721 5079    Passcode: 054900

Drejton: Akad. Ilirjan Malollari

• Fjala e hapjes nga akad. Skënder Gjinushi, kryetar i ASHSH

• Fjalë përshëndetëse nga z. Metin Bulut, Ambasada Turke në Tiranë

• Flasin për veprën:

  Prof. dr. Vilson Silo, prof. dr. Ismail Hoxha, prof. dr. Naser Peci

• Prezantojnë botimin autorët:

  Akad. asoc. Rrapo Ormëni, prof. dr. Serkan Öztürk

Rrapo Ormëni    Serkan Öztürk  

ACADEMY OF SCIENCES OF ALBANIA

THE EARTHQUAKE 

OF NOVEMBER 26, 2019, 

AND WHAT CAN WE LEARNme autorë: Akad. asoc. Rrapo Ormëni dhe Serkan Öztürk

Përurim i librit



Salla “Akademikët”

Akademia e Shkencave

14 nëntor 2024

ora: 10.00

Kompleksi liga�nor i une-
Vainit (Lezhë, Shqipëri) – 
qasja ekologjike 

Përga�tur nga: / Edited by: Aleko Miho,                      
Majlinda Vasjari, Loreta Vallja, Sonila Duka,                 
Alma Shehu, Nevila Broli, Lefer Kashta,               
Mihallaq Qirjo, Fundime Miri, Ferdinand Bego, 
Valbona Aliko, Alfred Mullaj, Etleva Hamzaraj

AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPËRISË
ACADEMY OF SCIENCES OF ALBANIA

Kune-Vaini wetlands (Lezha, Albania) 
- ecological approachKompleksi liga�nor i Kune-Vainit (Lezhë, Shqipëri)

- qasja ekologjike   

Kune-Vaini wetlands (Lezha, Albania) - ecological approach

Përga�tur nga: / Edited by: Aleko Miho,                      
Majlinda Vasjari, Loreta Vallja, Sonila Duka, Alma Shehu, Nevila Broli, 
Le�er Kashta, Mihallaq Qirjo, Fundime Miri, Ferdinand Bego,
Valbona Aliko, Alfred Mullaj, Etleva Hamzaraj                                 

Prezanton bo�min: prof. dr. Aleko Miho

AKADEMIA E SHKENCAVE 
E SHQIPËRISË

Akademia e Shkencave e Shqipërisë,

organizon përurimin e librit

Aktiviteti zhvillohet me pjesëmarrje dhe online në platformën ZOOM, në linkun:
https://us02web.zoom.us/j/81027215079?pwd=NPwfpO5YAtRkb6NIYWippRBs4zzcuw.1

Meeting ID: 810 2721 5079    Passcode: 054900



14 nëntor 2024

ora: 11.30

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit,

Akademia e Shkencave e Shqipërisë,

Qendra e Studimit të Arteve dhe

Shtëpia Botuese Ombra GVG

organizojnë përurimin e monografisë

Kostumografia në art
nga dr. Merita Toçila

Salla “Aleks Buda”

Akademia e Shkencave

Për pjesëmarrësit do të ketë një koktej 

në mjediset e lokalit “Shëndeverë” te Kalaja e Tiranës



Salla “Aleks Buda”

Akademia e Shkencave

14 nëntor 2024

ora: 12.30

Me autor: prof. dr. Edmond Buharaja

Akademia e Shkencave e Shqipërisë,

Qendra e Studimit të Arteve dhe

Fakulteti i Muzikës - UART

Historiografia e artit të tingullit

në botën shqiptare

organizojnë përurimin e librit

- Nga Prehistoria në Antikitet -

Aktiviteti zhvillohet me pjesëmarrje dhe online në platformën ZOOM, në linkun:
https://us02web.zoom.us/j/81665249365?pwd=QYbyo1RhCHbpaFEPuZ15hBpWyX1aIg.1

Meeting ID: 816 6524 9365    Passcode: 441763



Salla “Aleks Buda”

Akademia e Shkencave

15 nëntor 2024

ora: 11.00

Udhë�m në kështjellat ilire

Prezantojnë bo�min: 

prof. dr. Neritan Ceka, akad. Adem Bunguri, akad. asoc. Gëzim Hoxha

AKADEMIA E SHKENCAVE 
E SHQIPËRISË

Akademia e Shkencave e Shqipërisë,

organizon përurimin e librit

Aktiviteti zhvillohet me pjesëmarrje dhe online në platformën ZOOM, në linkun:
https://us02web.zoom.us/j/84405767583?pwd=kX9ZlyHyNYRHqyfb26EpPh8EQE2ekq.1

Meeting ID: 844 0576 7583    Passcode: 009089

Me autor: prof. dr. Neritan Ceka



15 nëntor 2024

ora: 13.00

AKADEMIA E SHKENCAVE 
E SHQIPËRISË

Sfidat dhe perspektiva 
e bashkëpunimit ekonomik 
Kosovë-Shqipëri dhe rajon

Akademia e Shkencave e Shqipërisë

dhe

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës 

organizojnë përurimin e librit:

AKADEMIA E SHKENCAVE 
DHE E ARTEVE E KOSOVËS

Prezantojnë botimin:

Justina Shiroka-Pula, Isa Mustafa, Anastas Angjeli, Adrian Civici

Salla ovale

Pallati i Kongreseve



Institucionet e Bretton 
Woods-it dhe Shqipëria

Përurim i librit

Nga Anastas Angjeli

Prezantojnë botimin:

Anastas Angjeli, Vasil S. Tole, 

Adrian Civici, Nikollaq Pano

Salla ovale

Pallati i Kongreseve

15 nëntor 2024

ora: 18.00


